

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/20516,Swieto-pracownikow-socjalnych.html>  
05.05.2024, 16:40

18.11.2021

## Święto pracowników socjalnych

Z okazji obchodów Dnia Pracownika Socjalnego wojewoda Zbigniew Koniusz uhonorował jednostki pomocy społecznej z naszego regionu i podziękował za codzienną pracę na rzecz osób potrzebujących wsparcia.

Podczas uroczystości w Wojewódzkim Domu Kultury wojewoda wręczył statuetki przyznane w trzech kategoriach: „ośrodek pomocy społecznej”, „dom pomocy społecznej” oraz „placówka opiekuńczo-wychowawcza”. W pierwszej z kategorii prestiżowa nagroda trafiła do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mniowie, który podejmuje szereg działań ukierunkowanych na pomoc rodzinom w przezwyciężaniu ich trudnych sytuacji życiowych, pomaga osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym, seniorom oraz osobom niepełnosprawnym. Ośrodek utworzył ponadto trzy świetlice środowiskowo-socjoterapeutyczne, Klub „Senior+”, Punkt Interwencji Kryzysowej oraz Punkt Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przystępstwem.

Dom Pomocy Społecznej w Pińczowie, opiekujący się osobami przewlekle psychicznie chorymi, został nagrodzony m.in. za bieżącą współpracę z młodzieżą szkolną i społeczeństwem Pińczowa, co – jak napisano w uzasadnieniu – sprzyja uświadamianiu wszystkim, że inny nie oznacza wcale „gorszy” i uwrażliwia na krzywdę ludzką. Poprzez uczestnictwo w różnorodnych imprezach sportowych, integracyjnych czy kulturalnych, pińczowski DPS przełamuje bariery środowiska lokalnego i pozwala podopiecznym na niwelowanie własnych ograniczeń, a także nawiązywanie nowych znajomości i przyjaźni.

Statuetkę w kategorii „placówka opiekuńczo-wychowawcza” otrzymał Dom Rodzinny Nr 2 w Kielcach, działający od 2000 roku i kierowany przez Edwarda Zawieruchę, który w pracy na rzecz dzieci wspierany jest przez całą rodzinę. Od początku działalności pod opieką placówki znalazło swój dom 24 dzieci. Jak podkreślono, w domu panuje rodzinna atmosfera, dzieci otaczane są miłością i troską. Dzięki zaangażowaniu i ciężkiej pracy wszystkie dzieci mają zabezpieczone spokojne dzieciństwo.

W gronie wyróżnionych instytucji, które otrzymały od wojewody listy gratulacyjne, znalazły się: Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipniku, Ośrodek Pomocy Społecznej Miasta i Gminy Jędrzejów, Dom Pomocy Społecznej w Łagiewnikach, Dom Pomocy Społecznej w Woli Czaryskiej, Placówka Opiekuńczo Wychowawcza w Łoniowie oraz Placówki Opiekuńczo Wychowawcze Nr 1 i 2 w Pacanowie.

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego wojewoda Zbigniew Koniusz skierował list z życzeniami do pracowników jednostek pomocy społecznej w województwie świętokrzyskim. „Obcowanie z ludzkimi, czasem trudnymi, sprawami – chorobą, samotnością czy odrzuceniem staje się także dla Państwa dużym przeżyciem. Tym bardziej doceniam wkład pracy, jaki każdego dnia dajecie poprzez realizowanie powierzonych zadań, o których zapewne niejednokrotnie myślicie poza pracą. Wierzę, że ta praca na rzecz innych daje Wam satysfakcję i niejednokrotnie, mimo wielu różnych emocji, przede wszystkim przynosi radość z czynienia dobra innym. Obecne czasy walki z pandemią nie ułatwiają wykonywania zadań pracownikom socjalnym. Wręcz przeciwnie, mierzą się oni z nowymi wyzwaniami i potrzebami osób znajdujących się w trudnej sytuacji” – napisał wojewoda.

Dzień Pracownika Socjalnego obchodzony jest 21 listopada. To święto wszystkich pracowników służb społecznych, a w szczególności pracowników socjalnych. Ma w Polsce wieloletnią tradycję – zostało ustanowione w 1990 roku, a z jego okazji Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wręcza specjalne nagrody za wybitne i nowatorskie działania w obszarze pracy socjalnej oraz pomocy społecznej. Tego dnia także Wojewoda Świętokrzyski dziękuje pracownikom socjalnym za wkład w budowanie systemu szeroko rozumianej polityki społecznej i zapobieganie wykluczeniu społecznemu najsłabszych grup

społecznych.



---

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---